ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
PROCESSO SELETIVO 002/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Belém/PB, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação dos candidatos

referente ao Processo Seletivo 001/2022 para entrega e apresentação do Plano de Gestão Escolar:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.  A AVALIAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR é de caráter eliminatório e classificatório e deverá ser

entregue e apresentado em TEMPO MÁXIMO DE 15 MINUTOS.

2. A apresentação e entrega do plano de gestão será no dia 24 de janeiro de 2023 na Escola Francisca Leite

Braga, localizada na Rua Abdias Machado, SN - CENTRO, Belém/PB.

2.1 O candidato que vai realizar a apresentação na parte da manhã deve comparecer ao local às 08h e

na parte da tarde às 13h conforme estabelecido no Anexo I, com TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 30min

APÓS O HORÁRIO MARCADO PARA A ENTRADA.

2.2 A relação de candidatos para a apresentação e entrega do Plano de Gestão Escolar com o HORÁRIO

para os candidatos comparecerem na Escola, consta no ANEXO I deste edital de convocação.

3. O candidato deverá comparecer com documento oficial de identificação original com foto. Sendo

considerado documento válido para sua identificação a cédula de identidade (RG), Documentos digitais

(devem ser mostrados nos aplicativos oficiais em que são disponibilizados e não por meio de capturas de telas

- prints). documentos oficiais fornecidos por conselhos de classe válidos em território nacional, carteira de

trabalho, carteira de reservista, passaporte ou carteira nacional de habilitação válidos na data de realização

das entrevistas.

3.1 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia de realização da entrevista, o

documento oficial de identificação original, por motivo de perda, furto ou roubo, deverá apresentar

documento que ateste o registro de ocorrência em órgão policial, expedido há no máximo 30 (trinta)

dias, sendo ainda, neste caso, submetido à identificação especial, através de coleta de assinatura,

impressão digital e se necessário foto para identificação.

3.2 Não serão aceitos como documento de identidade: certidões de nascimento, título de eleitor, CPF,

carteira de estudante, fotos dos documentos, nem documentos ilegíveis e/ou não-identificáveis.

4. O candidato deve comparecer ao local utilizando máscara para proteção da COVID-19. A máscara deve

cobrir totalmente o nariz e a boca do participante e estar no rosto desde a sua entrada até sua saída do

local.

5. A ordem das apresentações seguirá a lista divulgada referente a nota da prova escrita objetiva, conforme

anexo I.

6. O candidato ao ser chamado para apresentar o plano de Gestão deverá apresentar documento de

identificação, caso contrário, será impossibilitado de realizá-la.

ANEXO I

ITEM CANDIDATOS CARGO HORÁRIO

1.  MARIA EDUARDA ALVES VICENTE DE

LIMA

CRECHE PRÉ ESCOLA FORMOZINA MARIA DA CONCEIÇÃO -

DIRETOR
08h

2.  SANDRA VERONICA DE LIMA SIDRONIO
CRECHE PRÉ ESCOLA FORMOZINA MARIA DA CONCEIÇÃO -

DIRETOR ADJUNTO
08h

3.  VILENNIA LUCY DUARTE DE LIMA

PEREIRA
CRECHE PRÉ ESCOLA LUCILA RAMALHO - DIRETOR 08h

4.  ANA PAULA NUNES DA SILVA RIBEIRO CRECHE PRÉ ESCOLA LUCILA RAMALHO - DIRETOR ADJUNTO 08h

5.  FLAVIANA BATISTA DE OLIVEIRA E.M.E.F ALICE DE MELO VIANA - DIRETOR 08h

6.  CLAUDIANA CANDIDO MENEZES E.M.E.F ALICE DE MELO VIANA - DIRETOR ADJUNTO 08h

7.  IANE MIRELE MENDES DA SILVA E.M.E.F ANITA DE MELO BARBOSA - DIRETOR ADJUNTO 08h

8.  RACHEL GUEDES DE CARVALHO RAMOS E.M.E.F ANITA DE MELO BARBOSA - DIRETOR ADJUNTO 08h

9.  SORAYMA DE SOUSA GUEDES

ALCOFORADO PORPINO
E.M.E.F ANITA DE MELO BARBOSA - DIRETOR 08h

10.  MARIA APARECIDA CLEMENTINO DE

ANDRADE
E.M.E.F CLÁUDIO CANTALICE VIANA - DIRETOR 08h

11.  ANA PAULA FERNANDES DE FREITAS E.M.E.I.E.F AFONSO ASTROGILDO DE PAULA - DIRETOR 08h

12.  WYARA JESSICA DIAS COSTA
E.M.E.I.E.F AFONSO ASTROGILDO DE PAULA - DIRETOR

ADJUNTO
08h

13.  JOSELITA MACENO DE OLIVEIRA E.M.E.I.E.F DE CAIÇARINHA - DIRETOR

08h

14.  ANA MARIA PEREIRA DA COSTA E.M.E.I.E.F DE MUFUMBO - DIRETOR

08h

15.  JOÃO WAMBERTO XAVIER DOS SANTOS E.M.E.I.E.F DE SERRARIA - DIRETOR 08h

16.  MAURICELIA DE FREITAS PONTES

NASCIMENTO
E.M.E.I.E.F DE SERRARIA - DIRETOR 08h

17.  ANA MARIA BENTO DOS SANTOS E.M.E.I.E.F DE SUSPIRO - DIRETOR

08h

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

23 DE JANEIRO DE 2023

ITEM CANDIDATOS CARGO HORÁRIO

1.  ABDIAS MACHADO DOS SANTOS FILHO E.M.E.I.E.F ELVIRA SILVEIRA DA COSTA - DIRETOR 13h

2.  MARIA JOSIVANEA SARAIVA SANTOS DA

ROCHA

E.M.E.I.E.F ELVIRA SILVEIRA DA COSTA - DIRETOR 13h

3.  LUCIANA DOS SANTOS SILVA E.M.E.I.E.F ELVIRA SILVEIRA DA COSTA - DIRETOR 13h

4.  GLAUCE DAYANA RODRIGUES DE LIMA E.M.E.I.E.F ELVIRA SILVEIRA DA COSTA - DIRETOR ADJUNTO 13h

5.  RAQUEL DELOURDES DE SOUSA

ANDRADE

E.M.E.I.E.F ELVIRA SILVEIRA DA COSTA - DIRETOR ADJUNTO 13h

6.  MARCOS ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA E.M.E.I.E.F FRANCISCA LEITE BRAGA - DIRETOR 13h

7.  EDVANILSON FRANCISCO DA SILVA E.M.E.I.E.F FRANCISCA LEITE BRAGA - DIRETOR 13h

8.  EDIVANIA DE MOURA AZEVEDO

JUSTINO

E.M.E.I.E.F FRANCISCA LEITE BRAGA - DIRETOR ADJUNTO 13h

9.  ANA PAULA GOMES DE SOUSA

NASCIMENTO

E.M.E.I.E.F FRANCISCA LEITE BRAGA - DIRETOR ADJUNTO 13h

10.  JANIELLE SANTOS TOMAZ E.M.E.I.E.F LAGOA DO CURIMATAÚ - DIRETOR 13h

11.  FABIELLY KARLA XAVIER RODRIGUES E.M.E.I.E.F LAGOA DO CURIMATAÚ - DIRETOR 13h

12.  CLECIA JERONIMO DA SILVA E.M.E.I.E.F LUÍS ALEXANDRINO DA SILVA - DIRETOR 13h

13.  AMANDA MENDES SORARES E.M.E.I.E.F LUÍS ALEXANDRINO DA SILVA - DIRETOR 13h

14.  MARIA GISÉLIA BEZERRA DE LIMA .M.E.I.E.F NOSSA SENHORA DA LUZ - DIRETOR 13h

15.  MARIA CLEIDE DE OLIVEIRA HENRIQUE E.M.E.I.E.F SÃO JOSÉ N°V - DIRETOR 13h

16.  EDNEIA CLEMENTE SANTOS E.M.E.I.E.F SÃO JOSÉ N°V - DIRETOR 13h